
 
 

1

Uchwała Nr I/86/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 1 czerwca  2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2016 rok. 

 

 

  

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

 

1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 26 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Rzgowa za rok 2016 wraz z uzasadnieniem,  opinię Komisji Rewizyjnej z 
dnia 18 maja 2017 roku oraz projekt protokołu z posiedzenia tej Komisji. Do 
wymienionych wyżej dokumentów załączono poświadczone za zgodność z oryginałem: 
listę obecności osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Rzgowie dotyczące powołania członków i Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, a także zatwierdzenia składu osobowego tej Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu 
Rzgowa za 2016 rok, sprawozdanie finansowe za 2016 rok oraz informację o stanie mienia 
komunalnego. Komisja zapoznała się również z opinią Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu Rzgowa za rok 2016, a 
także wysłuchała wyjaśnień i informacji składanych przez Skarbnika oraz Kierownika 
Referatu Inwestycji. 

Doręczone Izbie dokumenty wskazują, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła analizę 
wykonania budżetu Rzgowa za 2016 rok, co znalazło odzwierciedlenie w treści wniosku 
Komisji o udzielenie absolutorium oraz opinii Komisji dotyczącej rozpatrzenia 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Rzgów wraz z informacją o stanie 



 
 

2

mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania finansowego za 2016 rok. 
Komisja poddała analizie wykonanie dochodów i wydatków budżetu (zarówno bieżących 
jak i majątkowych), przychody budżetu, wynik budżetu oraz zadłużenie Gminy. Wnikliwej 
analizie poddano dochody stanowiące dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi 
przekazane w formie dotacji jak również przychody z tytułu pożyczki ze środków 
WFOŚiGW w Łodzi przeznaczonej na realizację zadania pn. „Przebudowa hydroforni w ul. 
Krzywej w Rzgowie”. 

Na podstawie przedstawionych materiałów Komisja stwierdziła, że w trakcie roku nie było 
konieczności zaciągnięcia kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego 
przejściowego deficytu. Komisja dokonując analizy wykonanych dochodów i wydatków 
budżetowych za 2016 rok uznała, że dochody zostały wykonane prawidłowo, wydatki zaś 
zostały wykonane w ramach uchwalonego przez Radę Miejską planu. Powstałe 
oszczędności w ocenie Komisji Rewizyjnej nie spowodowały negatywnych skutków dla 
gospodarki gminy. Przedłożone Komisji sprawozdania uznane zostały za poprawne i 
wiarygodne w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych. W podsumowaniu 
wniosku Komisja stwierdziła, że rok 2016 był kolejnym rokiem konsekwentnego działania 
zmierzającego do poprawy infrastruktury na terenie Gminy Rzgów. 

Jak wynika z opinii z dnia 18 maja 2017 roku, Komisja Rewizyjna poddała także analizie 
wieloletnią prognozę finansową Gminy Rzgów z uwzględnieniem wykonania za 2016 rok 
oraz informację na temat stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 
Odnosząc się do tej części opinii, Skład Orzekający wskazuje, że w „Informacji o zmianach 
dokonanych w trakcie roku budżetowego w planie wydatków na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych” - stanowiącej załącznik nr 17 do sprawozdania z wykonania 
budżetu - wyjaśniono, iż w trakcie 2016 roku nie były realizowane zadania z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  i w 
związku z tym nie były dokonywane zmiany w planie wydatków na realizację programów 
finansowanych z udziałem tych środków.  

Po wnikliwej analizie dokumentów, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie 
stwierdziła, że budżet roku 2016 zrealizowany został zgodnie z przepisami prawa, w 
sposób celowy i gospodarny a szerokie działania podejmowane przez Burmistrza Rzgowa 
w pozyskiwaniu dodatkowych środków zewnętrznych przyczyniły się do zwiększenia 
możliwości inwestycyjnych Gminy Rzgów. Tym samym Komisja Rewizyjna, stosunkiem 
głosów 4 „za”, 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących się ”  pozytywnie oceniła realizację budżetu 
2016 roku.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Miejskiej w 
Rzgowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2016 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r.,  
poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 


